



107 SZPITAL WOJSKOWY Z PRZYCHODNIĄ SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ

Wałcz dnia: 29.01.2019r

Komisja przetargowa przy 107 Szpitalu Wojskowym SP ZOZ w Wałczu, ul. Kołobrzaska 44 informuje o zmianach oraz zapytaniach do SIWZ związanych z przetargiem nieograniczonym - **znak 2/med/2019, na dostawę materiałów jednorazowego użytku i materiałów laboratoryjnych oraz materiałów zużywalnych do sterylizacji** ogłoszonego na stronach internetowych Biuletynu Zamówień Publicznych dnia 16.01.2019r. pod numerem 504229-N-2019

Pytanie 1 dotyczące projektu umowy – par. 1 ust. 2

a) W odniesieniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy zamówienia publicznego. Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny wyrobów, w koszt którego Wykonawcy powinni w kalkulować koszt wykonywanych dostaw.

b) Wnosimy o wprowadzenie do 1 ust. 2 projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 30% wartości umowy”.

Odpowiedź

a) Zamawiający w trakcie realizacji umowy składać będzie zamówienia wedle bieżących potrzeb oddziałów Szpitala .

b) Zamawiający modyfikuje zapis umowy w sposób następujący:

§ 1 ust. 2- otrzymuje brzmienie : „ Przedstawione w opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 4 do SIWZ) ilości stanowią ilości maksymalne, faktyczna ilość i zakres dostaw poszczególnych rodzajów asortymentów wynikać będzie z potrzeb bieżących Zamawiającego, określonych w udzielanych Wykonawcy zamówieniach . Dostawa poszczególnych rodzajów towarów w okresie obowiązywania umowy nie może być mniejsza niż 70 % wielkości maksymalnych, określonych w załączniku nr 4 do SIWZ.

Pytanie 2 dotyczące projekt umowy – par. 4 ust. 3

Prosimy o zmianę termin dostaw „na cito” na 48 godzin w dni robocze. Termin dostaw wynoszący 24 godziny, w tym dostawa w sobotę i niedzielę, jest niemożliwy do spełnienia. Należy mieć bowiem na uwadze, że Wykonawca, aby dostarczyć asortyment musi najpierw przygotować i spakować towar, a następnie zamówić kuriera. Wysyłka towaru wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe nadanie towaru w ciągu 24 godzin (przy składaniu zamówień po godzinie 11:00) nosi znamiona świadczenia niemożliwego, co pociąga za sobą nieważność umowy w tym zakresie stosownie do art. 387 par. 1 kc.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z zapisem zakup interwencyjny będzie stosowany w bardzo rzadkich i uzasadnionych przypadkach.

Pytanie 3 dotyczące projekt umowy – par. 4 ust. 3

Ze względu na przewidziany w par. 4 ust. 3 Projektu umowy bardzo krótki czas na realizację zamówienia w szczególnych okolicznościach (24 godziny od zamówienia w dni robocze oraz również w soboty i niedziele), zwracamy się z prośbą o dopisanie do par. 4 ust. 3 projektu umowy zapisu precyzującego godziny składania zamówień u Wykonawcy, tzn. wnosimy o dodanie postanowienia: „Zamówienia towaru będą składane u Wykonawcy w godzinach 07:30-11:00”.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.



107 SZPITAL WOJSKOWY Z PRZYCHODNIĄ SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ

Pytanie 4 dotyczące projekt umowy – par. 4 ust. 5 i 6

Prosimy o wydłużenie terminu wymiany towaru po uznaniu reklamacji z 2 na 5-7 dni roboczych.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 5 dotyczące projekt umowy – par. 6 ust. 1 lit. b)

Prosimy o odniesienie kary umownej do wartości brutto części umowy pozostałej do realizacji. Wskazanie 10% całkowitej wartości umowy za odstąpienie od części umowy jest nieadekwatne do szkody, którą Szpital może z tego tytułu ponieść.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 6 dotyczące Zadania 8, poz. 1

Prosimy o wyjaśnienie czy jednostką miary dla asortymentu wymienionego w zadaniu nr 8 jest op. – 100 szt.

Odpowiedź

Tak, zgodnie ze zmianą SIWZ z dnia 18.01.2019r.

Pytanie 7 dotyczące SIWZ – rozdział 8 pkt. 5

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą. Zgodnie z interpretacją przepisów dotyczących nowelizacji ustawy Pzp zamieszczonej na stronie Urzędu Zamówień Publicznych - „Zamawiający powinien przyjąć oświadczenie wykonawcy o braku przynależności do jakiejkolwiek grupy kapitałowej bądź przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, w sytuacji gdy w postępowaniu złożono jedną ofertę lub wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. Oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, niezależnie od ilości ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, również potwierdza brak podstawy do wykluczenia z postępowania, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Należy jednak w tym przypadku pamiętać, że jakakolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie wykonawcy”.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że uzna w/w wymóg.

Pytanie 8 dotyczące zapisów Umowa § 3 ust. 2

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację Projektu Umowy poprzez dopisanie: "przy jednorazowym zamówieniu powyżej 150,00 zł netto"

Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł, koszty transportu, na które składają się m.in. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę projektu umowy.

Pytanie 9 dotyczące zapisów Umowa § 4 ust. 2

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od możliwości składania zamówień telefonicznie, a pozostawienie jedynie wymogu złożenia pisemnego zamówienia (faksem lub mailem). W rozmowie telefonicznej trudno jest zweryfikować osobę dzwoniącą co do jej upoważnienia do składania zamówień w imieniu placówki. Pisemne złożenie zamówienia jest również dokumentem łatwiejszym do zweryfikowania w przypadku spraw spornych lub reklamacji.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę projektu umowy.



107 SZPITAL WOJSKOWY Z PRZYCHODNIĄ SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ

Pytanie 10 dotyczące zapisów Umowa § 4 ust. 4 a

Zamawiający zapisał w tym punkcie iż termin ważności oferowanych produktów powinien wynosić minimum 18 miesięcy. Produkt w zadaniu nr 14 posiada krótszy termin ważności liczony od daty produkcji, co wynika ze specyfiki odczynnika, który posiada. Dodatkowo biorąc pod uwagę zapisy umowy, z których wynika, że realizacja zamówienia odbywać się będzie na podstawie zamówień cząstkowych (2, 3 dni) opartych na bieżących potrzebach Zamawiającego, zapis taki jest bezzasadny. W związku z tym prosimy o dopuszczenie w zadaniu nr 14 produktu z min. 5-cio miesięcznym terminem ważności licząc od dnia dostarczenia oraz o zmianę zapisu w w/w punkcie na zapis, że termin ważności produktów powinien wynosić minimum 5 miesięcy (dot. zadania 14). Taki zapis umożliwi uniknięcie nieporozumień związanych z terminem ważności preparatów, przy zachowaniu ich pełnych parametrów użytkowych.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza w/w asortyment, przy jednoczesnym zachowaniu pozostałych zapisów SIWZ.

Pytanie 11 dotyczące zapisów Umowa § 6 ust. 1

Prosimy o modyfikację zapisów § 6 ust. 1 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę projektu umowy.

Pytanie 12 dotyczące Zadania 17

Czy Zamawiający dopuści ampułki o wysokości do 5cm i średnicy do 9mm ?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza w/w asortyment, przy jednoczesnym zachowaniu pozostałych zapisów SIWZ.

Pytanie 13 dotyczące zapisów SIWZ:

- a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie wraz z ofertą oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, w sytuacji gdy dany oferent nie należy do żadnej grupy kapitałowej?
- b) Czy Zamawiający wymaga, aby dostawca materiałów do sterylizacji posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczącą materiałów sterylizacyjnych? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.

Odpowiedź

- a) Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem, że jakakolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie wykonawcy.
- b) Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

Pytanie 14 dotyczące Zadania 24, poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie inkubatora kompatybilnego z testami, bez drukarki?

Odpowiedź

Zamawiający oczekuje asortymentu zgodnego z zapisami SIWZ.



107 SZPITAL WOJSKOWY Z PRZYCHODNIĄ SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ

Pytanie 15 dotyczące Zadania 15

a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu odczynników do barwienia Grama zawierającego 4x250ml, w którego skład wchodzi:

- A. 1 x 250 ml, odczynnik nr 1 – Fiolet krystaliczny
- B. 1 x 250 ml, odczynnik nr 2 – Płyn Lugola PVP
- C. 1 x 250 ml, odczynnik nr 3 – Odbarwiacz
- D. 1 x 250 ml, odczynnik nr 4 – Safranina?

b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu odczynników do barwienia Grama z terminem ważności minimum 18 miesięcy od daty dostawy?

Odpowiedź

- a) Zamawiający dopuszcza w/w asortyment, przy jednoczesnym zachowaniu pozostałych zapisów SIWZ.
- b) Zamawiający dopuszcza w/w asortyment, przy jednoczesnym zachowaniu pozostałych zapisów SIWZ.

Pytanie 16 dotyczące Zadania 23 A

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu z terminem ważności minimum 6 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego?

Lp.	Nazwa	Ilość do:
1	Szybki test immunochromatograficzny do wykrywania RSV wirusów	600 szt.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie tylko dla szybkiego test immunochromatograficzny do wykrywania RSV wirusów, przy jednoczesnym zachowaniu pozostałych zapisów SIWZ.

Jednocześnie zamawiający informuje, iż w wyniku omyłki pisarskiej powyższe zadanie otrzymuje numer 23A.

Natomiast zadanie :

Lp.	Nazwa	Ilość do:
1	Panel do identyfikacji karbapenemaz i określenia klas Amblera do analizatora Phoenix 100	25 szt.

Pozostaje z numerem 23.

Pytanie 17 dotyczące SIWZ– Załącznik nr 3 (§ 6 ust. 1 pkt a)

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 18 dotyczące SIWZ

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 4 ust. 5 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 19 dotyczące SIWZ

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1:



107 SZPITAL WOJSKOWY Z PRZYCHODNIĄ SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ

1. Zamawiającemu przysługują od Wykonawcy następujące kary umowne:

- a) za każdy dzień zwłoki w realizacji dostawy zgodnie z terminie określonym w § 4 ust. 2 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto jednostkowej dostawy opóźnionej w realizacji za każdy dzień zwłoki w dostawie, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionej w realizacji części dostawy
- b) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% niezrealizowanej części kwoty określonej w § 3 ust. 3.

Odpowiedź

- a) Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
- b) Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 20 dotyczące Zadania 8, poz. 1

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie zaoferowania w Zadaniu nr 8 rękawic w opakowaniach a'200 szt. z jednoczesnym przeliczeniem wymaganej ilości rękawic. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź

Zamawiający oczekuje asortymentu zgodnego z zapisami SIWZ.

Pytanie 21 dotyczące wzoru umowy:

1. Prosimy o dodanie do projektu umowy zapisu § 3 ust. 8 o następującej treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.”
2. Prosimy o modyfikację zapisu projektu umowy poprzez wydłużenie w § 4 ust. 5 terminu na realizację reklamacji do 5 dni roboczych.
3. Prosimy o modyfikację zapisu projektu umowy dotyczącego kar umownych poprzez ich zmniejszenie do wysokości 0,1 % (jednak nie więcej niż 50 zł za jeden dzień) w § 6 ust. 1 lit. a. Pragniemy podkreślić, że zastrzeżone kary umowne mogą zostać uznane za wygórowane i narażają Wykonawcę na odpowiedzialność niewspółmiernie wysoką do ewentualnych naruszeń. Ponadto, w przypadku obniżenia wysokości kar umownych interes Zamawiającego nie zostanie zagrożony, ponieważ ma możliwość dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych
4. Prosimy o modyfikację zapisu § 6 ust. 1 lit. b projektu umowy poprzez określenie, że kara umowna w zastrzeżonej wysokości naliczana będzie od wartości brutto niezrealizowanej części umowy, a nie od wartości brutto całej umowy. Pragniemy podkreślić, że zastrzeżone kary umowne mogą zostać uznane za wygórowane i narażają Wykonawcę na odpowiedzialność niewspółmiernie wysoką do ewentualnych naruszeń. Ponadto, w przypadku obniżenia wysokości kar umownych interes Zamawiającego nie zostanie zagrożony, ponieważ ma możliwość dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.
5. Prosimy o wykreślenie zapisu § 8 ust. 2 projektu umowy.

Odpowiedź

1. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
2. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
3. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
4. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
5. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 22 dotyczące §4 ust 3 wzoru umowy dla pakietu 23 i 18

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od ww zapisów umowy.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zapis ten będzie wykorzystywany w bardzo rzadkich przypadkach.



107 SZPITAL WOJSKOWY Z PRZYCHODNIĄ SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ

Pytanie 23 dotyczące §6 ust 1 a) wzoru umowy dla pakietu 23 i 18

Zwracamy się z prośbą o naliczenie kary umownej za odstąpienie od umowy od niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 24 dotyczące SIWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by zamówienia, które wpłyną do Dostawcy po godzinie 14:00 były traktowane jak przesłane następnego dnia roboczego o godzinie 8:00 rano? Wszystkie zamówienia są realizowane niezwłocznie jednakże wymagają zorganizowania procesu logistycznego, tak by można było dotrzymać terminu dostawy wskazanego w umowie.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 25 dotyczące SIWZ

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie formularza cenowego w którym dodane zostaną kolumny wartość netto i wartość brutto dla danej pozycji zamówienia.

Odpowiedź

Zamawiający wymaga formularza cenowego zgodnie z pkt 13.1.2 SIWZ.

Pytanie 26 dotyczy Zadania 18

a) Czy Zamawiający wymaga, aby oferowane próbki z heparyną były w pełni kompatybilne ze stosowanym przez Zamawiającego systemem zamkniętym pobierania krwi, w rozumieniu zgodnym z zaleceniami CLSI oraz EFLM? Czy próbki te muszą pochodzić od tego samego producenta co stosowany przez Zamawiającego system zamknięty pobierania krwi?

b) Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie produktów z terminem ważności minimum 12 m-cy

Odpowiedź

a) Tak, Zamawiający wymaga, aby oferowane próbki z heparyną były w pełni kompatybilne ze stosowanym przez Zamawiającego systemem zamkniętym pobierania krwi, w rozumieniu zgodnym z zaleceniami CLSI oraz EFLM. Probówki muszą pochodzić od tego samego producenta co stosowany przez Zamawiającego system zamknięty pobierania krwi.

b) Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

Pytanie 27 dotyczące §6 ust 1 a) wzoru umowy

Zwracam się z prośbą o obniżenie kary umownej do wysokości 0,3% wartości brutto towarów nie dostarczonych w terminie za każdy dzień zwłoki w dostawie.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

DYREKTOR
107 Szpital Wojskowy z Przychodnią
Samodzielny Publiczny ZOZ
mgr Marek Kornet

107 SZPITAL WOJSKOWY Z PRZYCHODNIĄ Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej

ul. Kołobrzeska 44, 78-600 Wałcz

Telefon: 261 47 28 61-63; Fax: 261 47 28 61-63

apteka-przetargi@107sw.mil.pl

Regon 570544566 NIP 765-14-95-874

Bank Gospodarstwa Krajowego

Oddział w Szczecinie

Nr konta: 64 1130 1176 0016 0104 6420 0002